
Útočiště slonů
Zhruba 60 kilometrů od Čiang Mai se nachází známý Ele
phant Nature Park, kde žije bezmála 40 slonů, zachráněných 
před turismem a dřevorubeckým průmyslem

Zahrada uprostřed řeky m
Londýn se rozhodl podstatně zvýšit množství zeleně -  
jeho řešením by měla být zahrada na mostě

Jak měníme své geny 1m
Naše geny nejsou pevně dány, ale vyvíje jí se s námi. 
Co dělat, abychom předali potomkům to nejlepší?

Jsou nejrychlejší na světě, vzhledově často ale vypadají, 
jako by pocházely ze světa jiného

Cestující domy v Holandsku HD
Příbytky pro mladé, které jsou levné i prostorné a smontují 
vám je  přímo před očima během 24 hodin

Skrývá všechno
Lidský genom obsahuje kompletní sadu informací 
o člověku, která je  zakódována ve šroubovici DNA



Géniové z léčebnv E0
Mezi šílenstvím a genialitou je  velm i tenká hranice 
a mnoho géniů j i  opakovaně překračovalo

Když měla Amerika volno HD
Ekonomika uvrhla Ameriku do krize, která vše změnila 
té doby byla chudoba pro střední vrstvy nepředstavíte

Místo, kde oplakali Václava 1

. Do 
?lná

Přes 300  le t byla rotunda svátého Václava považována 
za ztracenou, v roce 2003 však byly  nalezeny je jí základy

Cestování
Město nádherných chrámů Ш
Čiang Mai je  opravdovou thajskou kráskou, která láká 
svou architekturou i bujarým nočním životem

Malá země Alexandra Velikého ED
V minulosti byla Makedonie dějištěm velkých událostí, 
svou pozici v současnosti si teprve musí vydobýt

4 /2 0 1 5  od roku 1964 100+1
Lidé a společnost

Zkrachují vodní cirkusy?_______Ш
Kosatky napadají své ošetřovatele. Odzvonilo velkému 
byznysu, proti kterému už půl století bojují ochránci zvířat?

Život podle Bible ___________ HD
A. J. Jacobs strávil rok co nejpřísnějším dodržováním zásad 
Bible, odnesl si mnohá ponaučení a pravdu o životě

Říše zabavených věcí________
Kde se octne váš oblíbený nožík nebo p iln ík poté, 
co vám ho zabaví při kontrole na letišti?

Čtyři nadpřirozené podvody
Čtyn příklady toho, že lidská důvěřivost nezná mezí 
a za nadpřirozeném obvykle stojí člověk

52

46

10
Zničující nadání
Geniální malíř Vincent van Gogh trpě l depresemi, které 
mu zabraňovaly tvo řit a nakonec ho v 37 letech přiměly 
ke spáchání sebevraždy


